

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08
 Av. 29 de dezembro, 12
 C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO COLETA À VÁCUO, COM ADITIVO, 05 ML.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1.600,00	UN	0,49	784,00
	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, 10 CM X 4,5 MT.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	28,00	RL	5,49	153,72
	REAGENTE ANT B C/ 10ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	FR	39,00	39,00
	TUBO COLETA À VÁCUO COM CITRATO 4,5ML P/ TAP E KPTT	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	300,00	UN	0,77	231,00
	ÁLCOOL HOSPITALAR, 70%, 1.000 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	215,00	LT	4,09	879,35
	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES 13 LT.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	34,00	UN	3,28	111,52
	HEMOLISANTE SEM CIANETO PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCI	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	5,00	LIT	269,00	1.345,00
	REAGENTE ANTI A C/ 10 ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	FR	39,00	39,00
	REAGENTE P/ CREATININA POR ENSAIO CINÉTICO DE DOIS PONTOS; R	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	3,00	KIT	47,50	142,50
	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE CÉLULAS SAN	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	6,00	GAL	149,00	894,00
	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	50,00	UN	3,00	150,00
	TUBO DE VIDRO 12X75MM	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	300,00	UN	0,21	63,00
	BOBINA GRAU CIRURGICO P / AUTOCLAVE, 15 CM X 100 MT.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	58,95	884,25
	KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL, 30 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	TB	26,72	1.603,20
	DETERGENTE CLEANEX PARA APARELHO DE BIOQUÍMICA	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	3,00	FR	58,00	174,00
	FORMALDEIDO PA	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	LIT	27,00	54,00
	LAMÍNULA MICROSCÓPIA 18X18 C/ 100	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	6,00	CX	1,90	11,40
	PLACA ESCAVADA PARA VDRL SOROLOGIAS	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	UN	47,00	47,00
	REAGENTE ANTI RH C/ 10 ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	FR	48,00	48,00
	REAGENTE P/ ACIDO URICO POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	4,00	KIT	59,00	236,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REAGENTE P/ GLICOSE 250 ML. POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉT	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	5,00	KIT	64,00	320,00
	REAGENTE P/ VDRL 5,5 ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	3,00	FR	36,00	108,00
	TUBOS P/ LAMINICULTIVO URINA, C/ 10.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	12,00	CX	322,00	3.864,00
	XILENO P.A.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	LT	71,00	71,00
	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	50,00	UN	3,00	150,00
	TUBO DE VIDRO 15X100MM	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	300,00	UN	0,48	144,00
	PAPEL CREPADO 50CMX50CM	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	CX	149,95	4.498,50
	BANDEJA RETANGULAR DE INOX 30 X 20 X 4 CM	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	52,33	156,99
	BROMETO DE FENOTEROL (P/ INALAÇÃO), 5 MG / ML, FRASCO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	FRA	2,55	7,65
	BROMETO DE IPRATRÓPIO (PARA INALAÇÃO), 8,250 MG / ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	FRA	0,92	2,76
	ACETONA P.A.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	LT	54,85	54,85
	BLOOD FILM COM 500 UN.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	20,00	CX	14,00	280,00
	BOBINA PARA IMPRESSÃO APARELHO BIOPLUS 2000 NS4853	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	10,00	UN	7,00	70,00
	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL VOL - 0 - 200UL	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	5.000,00	UN	0,01	50,00
	TUBO CONICO DE VIDRO GRADUADO 10 ML	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	10,00	UN	4,50	45,00
	TUBO COLETA À VACUO, SEM ADITIVO, 10 ML.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	600,00	UN	0,50	300,00
	TUBO CAPILAR DETERMINAÇÃO C/ 500	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	2,00	CX	9,90	19,80
	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 75MG	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	6,00	UN	6,40	38,40
	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 50 MG	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	6,00	UN	6,40	38,40
	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 100MG	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	6,00	UN	6,40	38,40
	REAGENTE P/ TRIGLICERÍDIOS, POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉT	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	6,00	KIT	174,99	1.049,94
	REAGENTE P/ HDL, SISTEMA P/ DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL A	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	5,00	KIT	20,00	100,00
	REAGENTE P/ COLESTEROL TOTAL POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉ	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	6,00	KIT	87,00	522,00
	REAGENTE / UREIA, POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PO	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	3,00	KIT	170,00	510,00
	PIPETAS DE VIDRO DE 5CC	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	10,00	UN	3,80	38,00
	PIPETAS DE VIDRO DE 20CC	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	10,00	UN	8,00	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PIPETAS DE VIDRO DE 10CC	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	10,00	UN	3,50	35,00
	MIF MODIFICADO	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	1,00	LIT	24,90	24,90
	FITAS P/ URINA, TIRAS REATIVAS, CX COM 100 UN.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	16,00	CX	17,50	280,00
	CORANTE MAY GRINWALD	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	3,00	LIT	40,00	120,00
	CORANTE DE GIENSA	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	3,00	LIT	60,00	180,00
	ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	1,00	FR	9,00	9,00
	TIRA REATIVA PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ, EM AMOSTRA DE	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	2,00	CX	58,00	116,00
	ALGODÃO HIDRÓFILO, 500 GR.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUTOS LABORAT.	14.248.265/0001-18	42,00	ROL	11,60	487,20
	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, COM 08 DOBRAS, 7,5 X 7,5.	PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉDICO E LABORATORIO	09.200.303/0001-22	1.500,00	PCT	27,80	41.700,00
	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	2,00	UN	1,52	3,04
	LUVA DE VINIL PULVERIZADA DE PROCEDIMENTO C/100 TAM M	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	12,00	CX	12,99	155,88
	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 6CMX4,5M, PCT C/ 12	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	20,00	PCT	4,43	88,60
	TERMOMETRO P/ CAIXA TERMICA, COM CABO DE 50 CM, FAIXA DE MED	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	3,00	UN	47,50	142,50
	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	30,00	UN	5,69	170,70
	SERINGA DESCARTAVEL, 10 ML, C/ AGULHA, 25 X 7, C/ 100 UNID.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	35,00	CX	47,89	1.676,15
	SERINGA COM AGULHAS, P/ INSULINA, COM 100 UNIDADES, 13 X 4,5	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	30,00	CX	20,90	627,00
	SERINGA 3 ML, COM AGULHA, 25 X 7, CX COM 100 UNIDADES.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	30,00	CX	22,40	672,00
	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 5-0 CX C/	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	80,00	CX	21,99	1.759,20
	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 4-0 CX C/	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	6,00	CX	21,99	131,94
	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 3-0	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	6,00	CX	21,99	131,94
	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 3-0 CX C	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	5,00	CX	21,99	109,95
	LANCETA DESCARTÁVEL, 28 GR COM 100 UNIDADES.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	30,00	CX	29,90	897,00
	ESPECULO VAGINAL, LUBRIFICADO, Nº 3 GRANDE.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	70,00	UN	2,07	144,90
	ESPÁTULA DE AYRES MADEIRA PCT C/ 100	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	10,00	PCT	5,09	50,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

Folha: 4/8

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESFIGMOMANOMETRO, BRAÇADEIRA PARA OBESO, FECHO COM VELCRO	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	5,00	UN	309,00	1.545,00
	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA, COM 100 UNIDADES.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	10,00	PCT	22,55	225,50
	BOBINA GRAU CIRURGICA 12X100 MTS	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	16,00	RL	51,00	816,00
	ATADURA CREPON 18 F 10CMX4,5M	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	380,00	PCT	18,40	6.992,00
	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 cx c/100	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	2,00	CX	6,17	12,34
	AGULHA DESCARTAVEL, 25 X 7,00, CX COM 100 UN.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	15,00	CX	6,08	91,20
	AGULHA DESCARTAVEL, 13 X 0,45, CX COM 100 UN.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME	13.365.644/0001-25	15,00	CX	6,08	91,20
	LIDOCAINA ANESTESICO GEL 2%, 100 MG / 5 GR, TUBO COM 30 GR.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	20,00	TB	1,50	30,00
	TUBO COLETA À VÁCUO COM GEL SEPARADOR 5 ML C/100	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	800,00	UN	0,60	480,00
	SERINGA C/ AGULHA, 1ML, 0,38 X 13, 27,5 GR 1/2.	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	3,00	CX	19,00	57,00
	SERINGA COM AGULHAS, PARA INSULINA, COM 100 UNIDADES, 13 X 3	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	30,00	CX	20,00	600,00
	PINÇA CLINICA, APROXIMADAMENTE 14 CM.	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	5,00	UN	7,00	35,00
	ÓLEO HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, 200 ML.	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	10,00	FRA	4,50	45,00
	LUVAS DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM P C/ 100	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	300,00	CX	17,00	5.100,00
	HIDROGEL COM ALGINATO, TUBO COM 85 GR.	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	40,00	TB	50,00	2.000,00
	GAZE TIPO QUEIJO, 91 MM X 91 MT, 13 FIOS.	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	90,00	ROL	20,00	1.800,00
	FITA HIPOALERGICA 2,5 CM X 10 MT.	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	10,00	UN	2,10	21,00
	BANDEJA DE INOX PEQUENA 20CM X 10CM	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	3,00	UN	15,00	45,00
	BACIA INOX PARA CURATIVO, 41CM DIÂMETRO	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	2,00	UN	150,00	300,00
	ATADURA CREPON 18 F 15CMX4,5M	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	450,00	PCT	27,15	12.217,50
	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO, 220 VOLTS.	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	2,00	UN	149,98	299,96
	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5.5 cx c/100	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	10,00	CX	5,50	55,00
	ÁGUA OXIGENADA	PROHOSPITAL SUL LTDA ME	05.077.346/0001-01	6,00	LT	3,50	21,00
	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 8, CX COM 100 UNIDADES.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	2,00	CX	6,16	12,32
	TESOURA RETA, PONTA FINA, P/ RETIRADA DE PONTOS, 12 CM.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	20,00	UN	11,73	234,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SORO FISIOLÓGICO, 250 ML.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	800,00	FRA	1,98	1.584,00
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 500 ML	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	1.800,00	FR	2,38	4.284,00
	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100ML	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	200,00	FR	1,69	338,00
	SONDA URETRAL Nº12	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	3.000,00	UN	0,50	1.500,00
	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14 CM	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	8,00	UN	14,20	113,60
	PINÇA SIMPLES KELLY, 14 CM, RETA.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	20,00	UN	15,55	311,00
	MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA COM ELÁSTICO, CX COM 100 UNIDADES	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	60,00	CX	6,11	366,60
	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM. G C/ 100	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	200,00	CX	18,03	3.606,00
	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTOS, COM 100 TAM. EP.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	20,00	CX	18,04	360,80
	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY, 100 ML.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	10,00	FRA	6,33	63,30
	FITA HIPOALÉRGICA 5CMX10M	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	35,00	UN	4,12	144,20
	ESPECULO VAGINAL, LUBRIFICADO, Nº 1 PEQUENO.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	200,00	UN	1,25	250,00
	ESFIGMOMANÔMETRO, ADULTO, COM FECHO EM VELCRO.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	15,00	UN	318,90	4.783,50
	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO DE ECG, CX C/ 50	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	24,00	CX	13,85	332,40
	TIRAS REAGENTES PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	550,00	CX	28,35	15.592,50
	ALCOOL GEL, 500 GR.	METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAR LT	83.157.032/0001-22	100,00	UN	4,31	431,00
	LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA 26X76MM	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.250,00	UN	2,49	3.112,50
	TUBO COLETA À VÁCUO, SEM ADITIVO, 05 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.100,00	UN	0,39	429,00
	TUBO COLETA À VÁCUO COM GEL SEPARADOR 8,5 ML C/100	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.600,00	UN	0,90	1.440,00
	GAZE TIPO QUEIJO, 91 MM X 50 MT, 09 FIOS.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	14,00	ROL	24,95	349,30
	COLETOR URINA / FEZES, 80 ML, TAMPA ROSCA.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.200,00	UN	0,37	444,00
	AGULHA P/ COLETA, MÚLTIPLA A VÁCUO, C/ 100.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	17,00	CX	21,10	358,70
	PAPEL PARA MACA 70CM X 50M - 100% CELULOSE	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	RL	11,40	114,00
	ÉTER SULFURICO, COMERCIAL, SOLUÇÃO MINIMA 50 %, COM 1.000 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	LT	18,32	36,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AGUA DESTILADA, COM 10 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	450,00	FR	0,21	94,50
	SULFADIAZINA DE PRATA, 10 MG / GR, TUBO COM 45 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	TB	4,98	149,40
	SERINGA DESCARTAVEL, 5 ML, C/ AGULHA, 25 X 7, C/ 100 UNID.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	CX	17,55	438,75
	SERINGA DESC. 20 ML, COM AGULHA, COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	36,80	736,00
	RIFAMICINA SPRAY, 10 MG/ ML, 20 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FRA	3,02	30,20
	POMADA PARA ASSADURAS, VITAMINA A + VITAMINA D + ÓXIDO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	TB	2,84	142,00
	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO (INFANTIL) COM EXTENSOR	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	8,10	81,00
	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO (ADULTO) COM EXTENSOR)	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	8,95	89,50
	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTOS, COM 100, TAM. M.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	450,00	CX	18,04	8.118,00
	LIDOCAINA ANESTESICO 2%, SEM VASOCONSTRITOR FRASCO COM 20 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	FRA	2,33	93,20
	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15, CX COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	7,00	CX	25,39	177,73
	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 CX C/ 100UN	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX	25,39	126,95
	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2 %, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	LT	11,10	1.110,00
	FITA HIPOALÉRGICA 10CMX10M	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	UN	7,75	232,50
	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE 16 CM X 50 MT.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	2,65	265,00
	ESTETOSCOPIO, SIMPLES, ADULTO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	10,15	101,50
	ESPECULO VAGINAL, LUBRIFICADO, Nº 2 MEDIO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	1,54	462,00
	ESPATULA ABAIXADORA DE LINGUA, PCT COM 100 UNIDADES.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	PCT	3,05	305,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	CAIXA DETERGENTE C/ 24 UN DE 500 ML CADA	EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	3,00	CX	34,70	104,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	CAIXA ÁGUA SANITÁRIA C/ 6 UN DE 2 LT	EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	20,00	CX	26,50	530,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	GUARDANAPO GRANDE, 32 X 33 CM, COM 50 UNIDADES CADA PACOTE.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	PCT	1,29	64,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	CAIXA DE COPOS DESC. DE 180 ML C/ 2.500 UN	EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	8,00	CX	71,00	568,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PACOTE DE PAPEL TOALHA COM 1.000 FOLHAS	EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	20,00	PCT	6,85	137,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO, EM PACOTES DE 01 KG.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	KG	1,89	94,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	SACO ALVEJADO BRANCO	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	5,00	UN	2,95	14,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	VASSOURA DE PALHA COM CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	21,49	42,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	VASSOURA DE PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	9,89	19,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	TOALHA DE ROSTO 40X67 NA COR BRANCA DE BOA QUALIDADE.	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	UN	9,25	92,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PACOTE SACO DE LIXO 100 LT C/ 25 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	PCT	9,49	189,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PACOTE SACO DE LIXO 50 LT C/ 50UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	PCT	9,49	189,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	CAIXA DE DESINFETENTE P/ PISO C/ 6 UN DE 2 LT CADA	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	CX	25,78	257,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	RODO GRANDE COM CABO	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	1,00	UN	16,70	16,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	TECIDO PRA LENÇOL DE COR BRANCA	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	20,00	MC	11,50	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PACOTE ESPONJA P/ LOUÇA DUPLA FACE 110X75X20MM C/ 3 UN.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	15,00	PCT	3,79	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	3,00	UN	11,49	34,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PANO PRA CHÃO TIPO TOALHA	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	UN	4,60	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PÁ DE PLÁSTICO REFORÇADA P/ RECOLHER LIXO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	1,00	UN	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PACOTE DE FÓSFOROS C/ 10 CX DE 40 PALITOS CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	4,00	PCT	2,19	8,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PANO DE LOUÇA.	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	20,00	UN	5,30	106,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	COLHER PRA CAFÉ DE AÇO INOX	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	6,00	UN	4,10	24,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	FARDO PAPEL TOALHA C/ 12 ROLO, 60 FOLHA DUPLA CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	FRD	40,49	404,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	CAIXA DE SACOLA PLÁSTICA 30X40 C/ 1.000 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	6,00	CX	23,79	142,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PACOTE ESPONJA DE AÇO FINA C/ 8 UN 60 GR	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	PCT	1,45	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	CAIXA DE SACOLA PLÁSTICA 38X48 C/ 1.000 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	7,00	CX	42,49	297,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	FARDO DE PAPEL HIGIÊNICO COM 64 UN, 30 MTS CADA	EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	10,00	FRD	39,90	399,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	SABÃO EM PÓ, EM EMBALAGENS DE 01 KG CADA.	EDIMAR HAWERROTH - ME	80.964.372/0001-77	5,00	UN	5,50	27,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	CAIXA SAPÓLIO LÍQUIDO C/ 24 UN. DE 300 ML CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	CX	94,49	188,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	FRASCO DE SABONETE LÍQUIDO C/ 2 LT CADA	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	FRA	7,40	74,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO

CNPJ: 08.579.949/0001-08
 Av. 29 de dezembro, 12
 C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	PACOTE PALITO PARA ESPETINHO C/ 10 UN.	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	2,00	PCT	2,70	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	CAIXA CAFÉ EM PÓ À VÁCUO, C/ 20 UN. DE 500 GR	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	4,00	CX	138,50	554,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM BOMBONA DE 20 LITROS	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	70,00	GAL	6,70	469,00
						Total Geral ---->	161.800,16